
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Turismo n. 2401/2020 
Determinazione n. 1868 del 19/10/2020

Oggetto: CONSORZIO PER LA GESTIONE DELL'ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA E DELLA 
SOCIETA' CONTEMPORANEA NEL NOVARESE E NEL VERBANO CUSIO OSSOLA - EROGAZIONE 
QUOTA DI PARTECIPAZIONE ANNO 2020 - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  2  del  28/04/2020  con  la  quale  è  stato 
approvato il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;

Richiamato, altresì, il Decreto del Presidente n. 71 del 15/05/2020 con il quale e’ stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e il Piano di Performance per l’anno 2020;

 Premesso che dal 1968 (deliberazione del C.P. n. 53 del 25.3.1968) la Provincia di Novara fa parte 
del  Consorzio  originariamente denominato Istituto Storico  della Resistenza in Provincia  di  Novara “Piero 
Fornara”  ora  “CONSORZIO  PER  LA  GESTIONE  DELL’ISTITUTO  STORICO  DELLA  RESISTENZA  E  DELLA 
SOCIETÀ CONTEMPORANEA NEL NOVARESE E NEL VERBANO - CUSIO – OSSOLA”; 

Vista  la  nota  prot.n.  22892  del  5/5/2020  dell’Istituto  Storico  della  Resistenza  e  della  Società 
Contemporanea nel Novarese e nel Verbano Cusio Ossola “Piero Fornara” che chiede il pagamento della  
quota per l’anno 2020 a carico della Provincia di Novara, pari a  19.090,00; €

Ritenuto di impegnare la spesa di  19.090,00 al  € Cap.1874001 del bilancio 2020, dove è previsto 
apposito stanziamento di spesa e di disporre la liquidazione e il relativo pagamento; 

Visti gli articoli 107 – 183 – 184 - 185 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

• di provvedere all’impegno, alla liquidazione e al pagamento della somma di  19.090,00 relativa alla quota€  
di partecipazione anno 2020 della Provincia di Novara all’Istituto Storico della Resistenza e della Società 
Contemporanea nel Novarese e nel Verbano Cusio Ossola “Piero Fornara”; 

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147  
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

Determinazione n. 1868 del 19/10/2020 - pag. 1/2



• di dare atto che la spesa di  19.090,00 viene impegnata come segue: €

capitolo missione programma titolo Macro-
aggregato

piano 
dei conti

Anno 
compe-
tenza

importo

1874001 05 02 1 03 U.1.03.02.99.003 2020 19.090,00

del bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato:

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

DA ASSUMERE Anno 2020         per  19.090,00€ Anno  2020        per  19.090,00€

Totale  19.090,00€  19.090,00€

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

• Di liquidare e pagare la somma di  19.090,00 al Consorzio per la Gestione dell’Istituto Storico della€  
Resistenza e della Società Contemporanea nel Novarese e nel Verbano Cusio Ossola “Piero Fornara”, sul 
conto di contabilità speciale tesoreria unica n.0160616;

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

 IL RESPONSABILE P.O. 
(CELLINI CHIARA)
con firma digitale

Determ. n. 1868 del 19/10/2020 - pag. 2/2


